Bkz. *Uluwv*, s. 194-204.

²⁵ Ahmed b. Hanbel, (ö.241/855) "âli isnâd için seyahata çıkmak, önceki nesillerden bize intikal eden bir sünnettir. Nitekim Abdullâh b. Mesûd'un ashabı, Küfe'den Medine'ye rihle ederek Ömer'den hadis dinliyor ve öğreniyorlardı" demiştir. Muhammed b. Eslem et-Tûsî (ö. 242/856) de "isnadın yakınlığının Allah'a yakınlık" olduğunu ifade etmiştir. Celâlüddin Abdurrahman b. Ebî Bekr es-Suyûtî (1989), *Tedribü'r-râvî fi şerhi Takribi'n-Nevevî*, thk.: Abdülvahhâb Abdüllatif, Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, II, 95.

²⁶ Makdisî (1981), *Tezkiratu'l-mevzû'ât*, s. 37, 79, 82, 85, 100.

120, H. No: 827.

¹²⁹ Makdisî (1981), *Tezkiratu’l- mevzû’ât*, s. 69, H. No: 389.

¹³⁰ Kandemir (2000), “İbnü’l-Kayserânî”, DİA, İstanbul: TDV Yay., XXI, 109.

¹³¹ Makdisî (2008), *el-Hucce alâ Târîki’l-Mahâcce*, Beyrut: Dâru’l-‘Alemlî’l-Kütüb, II, 372-385.

¹³² İbnü’l-Cevzî (ö. 597/1201), onun tasavvuf ehlini ve görüşlerini desteklemek için yazdığı “Safvetü’l-Tasavvuf” adlı kitapta sûfleri desteklemek için alakasız hadisleri delil getirdiğini, bu delilleri görenlerin güleceğini söylemektedir. Makdisî’yi övenlerin kendisini hadis hafızı ve bilgisinden dolayı övdüğünü, aslında onu övmekten çok yermenin daha uygun olacağını ifade etmektedir. İbnü’l-Cevzî (1992), *el-Muntazam fi Tarihi’l-Mülük ve’l-Ümem*, Beyrut: Dâru’l-Kütübî’l-İlmiyye, XVII, 136. İbnü’l-Cevzî, *Telbîsü İblîs* adlı eserinde ise onun müzik dinlemenin cevâzi ile ilgili ileri sürdüğü delilleri çürütmeye çalışmıştır. İbnü’l-Cevzî (2001), *Telbîsü İblîs*, Beyrut: Dâru’l-Fikr, ss. 211-218.

¹³³ Ebû Sa’d es-Semânî (ö. 562/1166), İbn Asâkir’den naklen İbnü’l-Kayserânî’nin Sahîhayn ve Sünenler için etrâf hazırladığını, birçok yerde fahiş hatalar yaptığını söyler. İbn Nâsir es-Selâmî ise onun bir defasında “Hz. Peygamber’in alını terliyordu” hadisini okurken “yetefessedü” yerine “yetekassadü” diye okudu, yanlış yaptığını kendisine hatırlattığımda kibirlenip yanlışını kabul etmedi, demektedir”.